



คำสั่งเทศบาลตำบลทุ่งหลวง

ที่ ๒๓๖/๒๕๖๓

เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง โครงการวางท่อระบายน้ำ คสล.ถนนสายแยกทางหลวง หมายเลข ๔๐๐๙ (กม.๗๐+๓๒๐) - บ้านทุ่งหลวง หมู่ที่ ๔ ตำบลทุ่งหลวง อำเภอเวียงสระ จังหวัดสุราษฎร์ธานี

ด้วยเทศบาลตำบลทุ่งหลวง จะดำเนินการจัดจ้าง โครงการวางท่อระบายน้ำ คสล.ถนนสายแยกทางหลวง หมายเลข ๔๐๐๙ (กม.๗๐+๓๒๐) - บ้านทุ่งหลวง หมู่ที่ ๔ ตำบลทุ่งหลวง อำเภอเวียงสระ จังหวัดสุราษฎร์ธานีจำนวน ๘๐,๐๐๐ บาท (แปดหมื่นบาทถ้วน) นั้น

อาศัยอำนาจตามพระราชบัญญัติประกอบรัฐธรรมนูญ ว่าด้วยการป้องกันและปราบปรามการทุจริต (ฉบับที่ ๒) พ.ศ.๒๕๕๔ มาตรา ๑๐๓/๗ พระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้าง และการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.๒๕๖๐ มาตรา ๔ วรรค ๑๑ และประกาศคณะกรรมการราคากลางและขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการ เรื่อง หลักเกณฑ์และวิธีการกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง จึงแต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง ประกอบด้วย

๑. นายสมนึก สังข์แก้ว ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองคลัง เป็นประธานกรรมการ
๒. นายสุริยาวิทย์ ทัพพุน ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง เป็นกรรมการ
๓. นายชาญวิทย์ สมจิตร ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน เป็นกรรมการและเลขานุการ

ให้คณะกรรมการ มีอำนาจและหน้าที่

๑. จัดทำราคากลางงานก่อสร้าง ประกอบด้วยแบบ ปร.๔, ปร.๕ แบบปริมาณงานทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม แล้วแต่กรณี ตามนัยประกาศคณะกรรมการราคากลางและขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการ เรื่อง หลักเกณฑ์และวิธีการกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง และตามนัยมาตรา ๔ พระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.๒๕๖๐

๒. รายงานสำนักงานตรวจเงินแผ่นดินกรณีราคาที่เสนอมีความแตกต่างร้อยละ ๑๕ ตามนัยประกาศคณะกรรมการราคากลางและขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการ เรื่องหลักเกณฑ์และวิธีการกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง

๓. จัดทำแบบรายงานราคากลางตามแบบ ปปช. ตามนัยพระราชบัญญัติประกอบรัฐธรรมนูญ ว่าด้วยการป้องกันและปราบปรามการทุจริต (ฉบับที่ ๒) พ.ศ.๒๕๕๔ มาตรา ๑๐๓/๗

๔. ให้เลขานุการคณะกรรมการดำเนินการจัดทำรายงานการประชุม และนำราคากลางเสนอผู้บริหารเพื่ออนุมัติตามลำดับขั้นโดยเร็ว และเมื่อผู้บริหารอนุมัติแล้ว แจ้งให้งานพัสดุและทรัพย์สินทราบ เพื่อดำเนินการในส่วนที่เกี่ยวข้องต่อไป

ทั้งนี้ ตั้งแต่บัดนี้เป็นต้นไป

สั่ง ณ วันที่ ๙ เดือน มิถุนายน พ.ศ. ๒๕๖๓

ลงชื่อ

(นายสมศักดิ์ นวลแก้ว)

นายกเทศมนตรีตำบลทุ่งหลวง

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ โครงการวางท่อระบายน้ำ คสล.สายแยกทางหลวงหมายเลข ๔๐๐๙ (กม.ที่ ๗๐+๓๒๐) - บ้านทุ่งหลวง หมู่ที่ ๔ ตำบลทุ่งหลวง อำเภอเวียงสระ จังหวัดสุราษฎร์ธานี
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ เทศบาลตำบลทุ่งหลวง
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับการจัดสรร จำนวน ๘๐,๐๐๐ บาท
๔. ลักษณะงาน
โดยสังเขป โดยดำเนินการขุดหรือผิวจราจรลาดยางขนาดผิวจราจรกว้าง ๔.๐๐ เมตร ระยะทางยาว ๖.๐๐ เมตร และวางท่อระบายน้ำ คสล.ขนาด ๑.๐.๖๐X๑.๐๐ เมตร จำนวน ๒ แฉกๆ ละ ๙ ท่อน รวม ๑๘ ท่อน พร้อมเทคอนกรีตเสริมเหล็กหลังท่อระบายน้ำให้เรียบร้อย
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๑ มิถุนายน ๒๕๖๓ เป็นเงิน ๗๗,๗๓๘ บาท
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง
 - ๖.๑ ตารางค่าดำเนินการและค่าเสื่อมราคา ราคาน้ำมันเชื้อเพลิงโซล่า ๒๒.๐๐-๒๒.๙๙ บาท/ลิตร
 - ๖.๒ ตารางค่าขนส่งวัสดุก่อสร้าง ราคาน้ำมันเชื้อเพลิงโซล่า ๒๒.๐๐-๒๒.๙๙ บาท/ลิตร
 - ๖.๓ แบบแสดงรายการปริมาณงานและราคา (แบบ ปร.๔ (แบบ ปร.๕) งานก่อสร้างทาง
 - ๖.๔ ราคาวัดุดก่อสร้างสำนักงานพาณิชย์จังหวัดสุราษฎร์ธานีเดือนพฤษภาคม ๒๕๖๓
 - ๖.๕ ราคาวัดุดก่อสร้างสืบราคาเองจากแหล่งวัสดุ
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 - ๗.๑ นายสมนึก สังข์แก้ว ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองคลัง
 - ๗.๒ นายสุริยาวิทย์ ทัพพูน ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง
 - ๗.๓ นายชาญวิทย์ สมจิตร ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน



แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

โครงการ วางท่อระบายน้ำ ค.ส.ล. ถนนสายแยกทางหลวงหมายเลข 4009 (กม.ที่ 70+320)-บ้านทุ่งหลวง

ผิวจราจร กว้าง 4.00 ม. ยาว 6.00 ม. หน้า 0.15 ม.

สถานที่ก่อสร้าง บ้านควนร้อน หมู่ที่ 4 ตำบลทุ่งหลวง อำเภอเวียงสระ จังหวัดสุราษฎร์ธานี

ออกแบบ กองช่าง เทศบาลตำบลทุ่งหลวง อำเภอเวียงสระ จังหวัดสุราษฎร์ธานี

ประมาณราคา ตามแบบ ปร.4 จำนวน 1 แผ่น

ประมาณการ เมื่อวันที่ 11 เดือน มิถุนายน พ.ศ. 2563

ลำดับที่	รายการ	คำนวณต้นทุน รวมเป็นเงิน (บาท)	FACTOR F.	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	รวมงานชุดหรือผิวจราจร+งานชุดวางท่อ ค.ส.ล.	6,000.00	1.3624	8,174.40	Factor F
2	รวมงานผิวจราจร	10,375.35	1.3624	14,135.37	- ดอกเบี้ยเงินกู้ 6%
3	รวมงานวางท่อระบายน้ำ ค.ส.ล.	14,208.66	1.3624	19,357.87	- ภาษี 7%
4	รวมงานเทคนิคการติดตั้ง	26,475.73	1.3624	36,070.53	- เงินล่วงหน้าจ่าย 0%
					- เงินประกันผลงานหัก 0%
					- พื้นที่ปกติ
	รวมค่าก่อสร้างทั้งหมด			77,738.17	
คิดเป็นราคาประเมินเพียง(เจ็ดหมื่นเจ็ดพันเจ็ดร้อยสามสิบแปดบาทถ้วน)				77,738.00	* ใช้เวลาก่อสร้าง 30 วัน

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ได้ตรวจสอบแล้วเห็นชอบกับราคาก่อสร้าง

โครงการนี้ และให้ยึดถือประมาณราคานี้เป็นราคากลาง

จึงได้ลงลายมือชื่อไว้เป็นหลักฐาน

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ

(นายสมนึก สังข์แก้ว)

ลงชื่อ.....หัวหน้าเจ้าหน้าที่พัสดุ

(นายสมนึก สังข์แก้ว)

สำเนาถูกต้อง

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายสุริยาวัช ทัพพุน)

(นายสุริยาวัช ทัพพุน)

(นายดุสิต โต๊ะแอ)

ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายชาญวิทย์ สมจิตร)

อนุมัติ.....นายกเทศมนตรีตำบลทุ่งหลวง

(นายสมศักดิ์ นวลแก้ว)

บัญชีประมาณการราคากลาง

แบบ ปร.4 1/1

โครงการวางท่อระบายน้ำ ค.ส.ล. ถนนสายแยกทางหลวงหมายเลข 4009 (กม.ที่ 70+320)-บ้านทุ่งหลวง

หมู่ที่ 4 ตำบลทุ่งหลวง อำเภอเวียงสระ จังหวัดสุราษฎร์ธานี

ปริมาณงาน โครงการวางท่อระบายน้ำ ค.ส.ล.

ผิวจราจรกว้าง 4.00 เมตร

หนา 0.15 เมตร

ยาว 6.00 เมตร หรือมีพื้นที่ คสล.ไม่น้อยกว่า 24.00 ตารางเมตร

สถานที่ดำเนินงาน บ้านควนร้อน หมู่ที่ 4 ตำบลทุ่งหลวง อำเภอเวียงสระ จังหวัดสุราษฎร์ธานี

ประมาณการ เมื่อวันที่ 11 เดือน มิถุนายน พ.ศ. 2563

หน่วยงาน กองช่าง เทศบาลตำบลทุ่งหลวง อำเภอเวียงสระ จังหวัดสุราษฎร์ธานี

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	คำนวณต้นทุน		ยอดรวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน (บาท)	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)		
1	งานชุดรื้อผิวจราจร และชุดวางท่อระบายน้ำ						
	- งานชุดรื้อผิวจราจรลาดยาง	1.00	งาน	6,000.00	6,000.00	6,000.00	
	- และชุดวางท่อระบายน้ำ ค.ส.ล.						
	รวมงานชุดรื้อผิวจราจร+งานชุดวางท่อ ค.ส.ล.					6,000.00	-เหมืองงาน
2	งานเทคอนกรีตผิวจราจร						
	- คอนกรีตผสมสำเร็จ 1:2:4	4.00	ม ³	2,070.67	8,282.68	8,282.68	-คำนวณต้นทุน
	- ทราดยาบรองพื้นทาง	1.20	ม ³	266.46	319.75	319.75	-คำนวณต้นทุน
	- ตะแกรงสำเร็จรูปไวนิล 4 มม.@ 0.20 ม.	24.00	ม ²	31.50	756.00	756.00	-คำนวณต้นทุน
	- DB 16 มม.	0.02	ตัน	20,246.17	404.92	404.92	-คำนวณต้นทุน
	- ไม้แบบ	2.00	ม ²	306.00	612.00	612.00	-คำนวณต้นทุน
	รวมงานผิวจราจร					10,375.35	
3	งานวางท่อระบายน้ำ ค.ส.ล.						
	- ท่อ ค.ส.ล. ศก. 0.60 x 1.00 ม.	18.00	ท่อน	789.33	14,208.66	14,208.66	-คำนวณต้นทุน
	ปากล้นราง ชั้น 3 มอก.						
	- คอนกรีตหยาบ 1 : 3 : 5	9.00	ม ³	1,977.22	17,794.98		-คำนวณต้นทุน
	- ทราดยาบถม	10.00	ม ³	266.46	2,664.60		-คำนวณต้นทุน
	รวมงานวางท่อระบายน้ำ ค.ส.ล.					14,208.66	
4	งานเทคอนกรีตลาดป้องกันการกัดเซาะ						
	- คอนกรีตผสมสำเร็จ 1:2:4	9.50	ม ³	2,070.67	19,671.36	19,671.36	-คำนวณต้นทุน
	- RB 9 มม.	0.15	ตัน	23,020.19	3,453.02	3,453.02	-คำนวณต้นทุน
	- DB 12 มม.	0.08	ตัน	21,189.72	1,695.17	1,695.17	-คำนวณต้นทุน
	- ลวดผูกเหล็ก	4.50	กก.	28.04	126.18	126.18	-คำนวณต้นทุน
	- ไม้แบบ	5.00	ม ²	306.00	1,530.00	1,530.00	-คำนวณต้นทุน
	รวมงานเทคอนกรีตลาดป้องกันการกัดเซาะ					26,475.73	

สำเนาถูกต้อง

(นายสุริยา หนองพูน)
ผู้อำนวยการกองช่าง